XLIV. (c) Bulla Clementis V. ad Phtltppum Pulchrum deTra-
datu cum Republtca Veneta pro Imperio Conjlantinopolttano

pro Carolo ipjlus Philippi fratre obtinendo, In Laurcomonte
apud Burdegalam XI» Kal. Novcmb. Pontificatus anno III.

A. C. 1307,

Lernen s Epifcopus Servus Servorum Dei.cariflimo inChrifto
filio [Philippo] Regi Francorum llluitri, lalurem & apoftoli-

| eam benedidionem. Duduin, prout celjitudo regia non igno-
*,§ rat, dileftis filiis . ... Duci,Confilio& Communi Venetiorum,

Jyw

—

quod diledo filio, nobili viroCarolo, Comiti Andegavenfi, ger-
mano tuo adjuramentum praftandum luper certis conventionibus & padis
inter eundem Comitem & ipfos Ducem, Confilium & commune initis, occa-

Jione negotii imperii Conftuntinopolitani , ufque ad Calend. Februarii tunc
proxime venturi terminum prorogarent, per litteras noftras preces & mo-
nita porreximus efficacia ; ad qua; Dux ipfe per fuas nobis refpondit litte-

ras, ficut in eis, quas tibi mittimus lireras prafentibus interclufas
,
poteris

intueri, quarum etiam copiam pradido Comiti deftinamus. Praterea non
credimus a tua memoria recdMe

,
quarei.us dum Pidavis refidentiam

faceremus pra lentibus diledis filiis, nobilibus viris, Ludovico fratre tuo,

Ebroicenfi ac fandi Pauli Comitibus, Conftabulario Franci* & Ignoram-
mo Cambellano tuo aliquafuper negotio ejufdem imperii fub magno fgiUo
falla exponi per ipfum Ingeramum fecifti oretenus coram nobis

,
pro qui-

bus eras tuos fpeciales nuncios, qui per nos debebant rranfitum facere ad
aliquos magnos Principes, tranfmiflurus. Super puo.quia nichil fuper hoc
audivimus, poftmodum admiramur. Quare tuo & ejuldem Comins An-
degavenfis honori convenire videtur, didtoque negotio expedire

,

quod ea,

qutetunc, ut pradicirur, dida fuerunt , ad effedum debitum peraucantur

& quia recreta ipfa non committeremus libenter alicui referenda, vel expri-

meremus litteris,nifi de tua procederet volunrate.tibi,licet forfitan ex fuper-

abundanti , ad memoriam reducimus
,
magnitudini tu* tunc temporis re-

(pondifte, quod ex infufione Spiritus fandi ex ruis pracordiis, ut videbatur,

extiterant infpirata. Csterum literas diledi filii nobilis viri Rudolfi Ducis
Bovaria, per quas de negotio elefttonis futuri Regis Romanorum, fuper quo
tibi per noftras litteras fcripferamus, refpondet, pridem recepimus, quas ti-

bi interclufas prafentibus, nec non & earum Copiam dido Comiti Andega-
venfi fpecialiter deftinamus. Datum in Laureomonte prope BurdegaIas,XI/

Calend. Novembris , Pontificatus noftri anno tertio.